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2024 aastal valmis Saue vallas Laagris rahvusvahelise toiduainetööstuse Solina 15 000 ruutmeetrine 
tootmiskompleks. Selleks, et tehase logistika oleks sujuv, kiire ning turvaline, tegi Forus koostöös ettevõttega 
GoSwift Solutions OÜ-ga turvalahenduse ning hoolitseb kogu kompleksi turvalisuse ja nõrkvoolusüsteemide 
hoolduse eest.

Koostöös digitaalseid transpordijuhtimise lahendusi pakkuva ettevõttega GoSwift ehitasime valmis lahenduse, 
kus läbi tarkvaraarenduse ja turvasüsteemide on muudetud automaatseks ja kontrollituks transpordi 
juurdepääs hetkest, mil sõiduk jõuab tehase värava taha territooriumile. See aitab olulisel määral säästa aega 
ja raha tegevustelt, mida eelnevalt tegid inimesed kasutades selleks seni kasutuses olnud nn pliiats, paber ja 
excel töövahendeid. 



Joonis.1 Sõidukite liikluskorraldus esialgne eskiis

Joonis 2. Sissesõit koos numbrituvastuse  ja LED tablooga

Ühtlasi tagab automatiseeritus sujuva liiklusvoo ning 24/7 juhtimiskeskuse toe operatiivse reageerimise 
üleskerkinud tõrgete ja tekkinud oluolukordade lahendamiseks. Kui peaks näiteks juhtuma, et juhil peaks 
tekkima kohapeal mõni mure – tõkkepuu ei avane või sõidab juht kogemata valele laadimisalale, saab ta tuge 
Foruse juhtimiskeskuselt. Vastava info saab kuvada juhile LED ekraanile mitmes keeles. Juhtimiskeskus saab 
vajadusel distantsilt territooriumil väravaid avada ja sulgeda või paluda patrullekipaažil kohapeal avariiolukord 
lahendada.

Turvalahendusena on tehases numbrituvastussüsteem, mis loeb sõidukite andmeid  ning on ühildatud väravate 
juhtimissüsteemidega. Sealt edasi juba jõuavad andmed broneerimissüsteemi, mis annab sõidukijuhile hoone 
seinal oleval LED ekraanil, millisele laadimisalale transpordivahend võib liikuda. 



Joonis. 3 Pääsla numbrituvastuse ja LED tablooga

Joonis 4. Ekraanil kuvatavad ohutusnõuded

Lisaks kuvab süsteem sõidukijuhi jaoks ekraanile ohutusnõuded, mis peavad olema täidetud ning mida tuleb 
sõidukiga territooriumile liikudes järgida. Muu hulgas toiduhügieeniga seotud reeglid.

Sujuva logistikavoo tagamiseks on loodud Solinale 
eraldi platvorm, mille läbi käib samuti suhtlus 
transpordiettevõtetega. Süsteemis saab hallata sõidukite 
sissesõitu territooriumile. 

Selle kaudu näevad samuti laotöötajad ning tõstukijuhid, kes ning millal nende laadimisalale jõuab. 
Transpordiettevõtted saavad oma sõidud seevastu süsteemi registreerida ja valida endale vaba ajaakna. 
Tegemist on mugava lahendusega ka sõidukijuhile, kes saab kogu infovahetuse sõnumitega – millal on võimalik 
alale siseneda ning millisele laadimisalale tuleb suunduda. 



Joonis 5. Laadimise planeerimine

Lahendus väärtus on nii efektiivsus kui ka turvalisus, sest aitab teinekord kokku hoida tuhandeid eurosid 
kuus, kuna ettevõttel pole vaja palgata eraldi inimesi. Ühtlasi on see ka üks olulisemaid punkte ettevõtte 
turvakontseptsioonis, tagades kontrollitud sissepääsu territooriumile juba esimeses turvakihis. 

Lisaks turvalahendusele koostöös GoSwift  tagab Forus kohapeal turvalisust videovalve ja patrullringkäikudega. 
Hoolitseme selle eest, et tehases sees ning selle ümber ära hoida õigusrikkumisi ja kahjujuhtumeid. Foruse 
hooldusmeistrid kannavad regulaarselt hoolt ka tehase turva- ja tuleohutussüsteemide hoolduse eest.

Turvalahenduse tulevik on üles ehitatud koostööle, sest valdkonnas on mitmeid väga kitsalt spetsialiseerunud 
ettevõtteid, kelle lahendused eraldiseisvalt ei kata kõiki ettevõtte turvalisuse vajadusi. 

Koostöös on võimalik aga suurendada turvalahenduse võimekust. 


